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Posėdžio data – 2025-12-17, 10:00 val. 
Posėdžio vieta – VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“, Vilniaus g. 22-3, Vilnius 
Posėdžio pirmininkas – Arijus Žakas 
Posėdžio sekretorė – Emilija Gaidytė 
Posėdžio dalyviai: Arijus Žakas, Dominyka Kievinaitė, Vidmantas Čepkauskas, Laura 

Vaišnorė, Gabija Liaugminaitė.  
 

DARBOTVARKĖ: 
1.​ Posėdžio atidarymas ir darbotvarkės patvirtinimas. 
Pranešėjas: Valdybos pirmininkas Arijus Žakas. 
2. Vilniaus naktinio biuro dalyvavimas pasaulio naktinės ekonomikos ekspertų 
konferencijoje „Stadt Nach Acht“ (Berlynas) (2025-11-27–2025-11-28): patirtis, 
gerosios praktikos ir idėjos. 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ projektų vadovė Gabija Liaugminaitė. 
3. Projekto „Naktinės ekonomikos strategijos: tarpregioninis požiūris į naktinės 
ekonomikos valdymą Europos Sąjungoje (NITIES)“ pristatymas. 
Pranešėjas: VšĮ „Vilniaus naktinis biuras“ direktorė Laura Vaišnorė. 
4. Dėl  didesnio masto „Vilniaus naktinis biuras“ renginio 
Pranešėjas:  
5. Posėdžio uždarymas.  

 
 

1.​ SVARSTYTA. DĖL DARBOTVARKĖS PATVIRTINIMO. 
NUTARTA. Pritarti posėdžio darbotvarkei.  
Balsuota: už – 3; prieš – 0; susilaikė – 0. 

 
2.​ PRISTATYTA. VILNIAUS NAKTINIO BIURO DALYVAVIMAS PASAULIO 

NAKTINĖS EKONOMIKOS EKSPERTŲ KONFERENCIJOJE „STADT NACH ACHT“ 
(BERLYNAS) (2025-11-27 - 2025-11-28): PATIRTIS, GEROSIOS PRAKTIKOS IR  IDĖJOS  

Pristatytas vizitas Berlyne vykusioje tarptautinėje naktinės ekonomikos konferencijoje 
„Stadt Nach Acht“. Renginio metu „Vilniaus naktinis biuras“ buvo pristatytas vienoje panelinėje 
diskusijoje ir kitose dvejose diskusijose. Aptartos Europos miestuose įgyvendinamos praktikos: 

1.​ Paryžiuje kiekvienais metais vykdoma apklausa savivaldybės darbuotojams 
(kiekvienam skyriui), skirta naktinio gyvenimo temai ir kaip skirtingų skyrių veikla susijusi su 
naktiniu gyvenimu. Tokiu būdu specialistai įtraukiami į naktinio gyvenimo temą, jiems padedama 
suprasti, kad jų darbas dienos metu daro įtaką naktinei ekonomikai. Tai galėtų būti įgyvendinta 
Vilniuje, taip savivaldybės skyriai ir jų specialistai būtų informuoti apie „Vilniaus naktinį biurą“, jo 
veiklą ir naktinę ekonomiką apskritai, tai sudarytų sąlygas pamatyti jų veiklą naktinio gyvenimo 
kontekste. Siekiant motyvuoti specialistus dalyvauti apklausoje būtų galima jiems suteikti simbolinę 
dovaną.  

2.​ Antverpeno naktinių klubų plėtros geroji praktika, kuri yra galimybė savivaldybei 
gauti lėšų iš naujų nekilnojamojo turto projektų ir jas skirti jaunimo poreikiams Šiame mieste nauji 
pastatai privalo skirti nenaudojamas patalpas ar jų dalį veiklai, susijusiai su jaunimu. Jeigu nėra 
galimybės skirti patalpų – skiriamos lėšos (patalpų vertės) kurti vietas, skirtas jaunimui. Tai yra 
ilgaamžiškesnė idėja, kurią įgyvendinant svarbiu tampa ir pirmenybės principas. Ši idėja galėtų būti 
įgyvendinama ir Vilniuje. Būtų galima pasikviesti ekspertą, kuris susitiktų su suinteresuotomis 
šalimis, įvertintų galimybes ir pasidalintų patirtimis taikant šį požiūrį.  



3.​ Gento mieste pastatytas bunkeris parke, kurį  savivaldybė nuomoja renginių 
organizatoriams. Šioje erdvėje sudarytos techninės galimybės organizuoti vakarėlius ir kitus 
renginius. Bunkeris yra po žeme, tad nėra triukšmo. Tai galėtų būti galimybė investuoti Vilniuje, 
kad numatyta vieta būtų bunkeris (priedanga) ir naktinis klubas. Taip pat panašiai padaryta su 
traukinio bėgiais – išnaudojama tuščia erdvė po jais naktiniams klubams. Valdybos narių nuomone, 
galima būtų surasti Vilniuje savivaldybei priklausomas patalpas, kurios galėtų būti pritaikytos 
tokiam konceptui.  

4.​ Ciuricho pavyzdys – bandomasis projektas „Viduržemio jūros naktys“ – iniciatyva, 
skirta pratęsti naktinio gyvenimo vietų laiką vasaros metu tam tikrose zonose. Įgyvendinant 
iniciatyvą stebėta, ar sulaukiama skundų dėl triukšmo ar kitų naktinio gyvenimo iššūkių. Pripažinta, 
kad ši praktika pasiteisino. AGATA, Vilniaus kultūros centras ir Verslo asociacija atkreipė dėmesį, 
kad vasarą į Vilnių atvyksta daug turistų. Taip pat šios organizacijos siūlytų naktinio triukšmo laiką 
vasaros metu pavėlinti (iki 23 val.).  

5.​ Tualetų prieinamumo naktį klausimas. Vertėtų iškelti klausimą savivaldybės 
lygmeniu, ar viešieji tualetai Vilniečiams ir miesto svečiams naktį yra prieinami.    

NUTARTA. Dėl apklausos organizavimo pasitarti su Vilniaus miesto savivaldybės 
žmogiškųjų išteklių specialistu. Pasidomėti, kokia situacija ir požiūris Vilniuje su viešųjų tualetų 
prieinamumu nakties metu. Kitos pristatytos idėjos gali būti detaliau įvertintos rengiant 2026m. 
Vilniaus naktinio biuro veiklos planą.      

 
3.​ PRISTATYTA. PROJEKTO „NAKTINĖS EKONOMIKOS STRATEGIJOS: 

TARPREGIONINIS POŽIŪRIS Į NAKTINĖS EKONOMIKOS VALDYMĄ EUROPOS 
SĄJUNGOJE (NITIES)“ PRISTATYMAS.  

Vilniaus naktinis biuras kartu su Vilniaus miesto savivaldybe šių metų pavasarį pasirašė 
sutartį įgyvendinti tarptautinį projektą „NITIES“ keturiems metams. Pristatytas pagrindinis projekto 
tikslas – tarp skirtingų šalių ir miestų dalintis gerąja patirtimi, kaip būtų galima stiprinti naktinę 
ekonomiką ir valdžios institucijoms gauti maksimalią naudą, mažinti naktinės ekonomikos kuriamą 
neigiamą poveikį. Projekto esmė – pasirinkti tam tikrus strateginius dokumentus ir į juos įtraukti 
naktinės ekonomikos temą. Pristatytas projekto biudžetas, įgyvendinimo procesas, veiklos (darbas 
su suinteresuotomis šalimis skirtingomis temomis); projekto partneriai ir jų koreguojami strateginiai 
dokumentai. Dėmesys skirtas Vilniaus miesto strateginiam plėtros planui 2021–2030, tai yra 
dokumentas, kurį planuojama koreguoti projekto įgyvendinimo metu įtraukiant naktinės 
ekonomikos temą (tikėtina, kad bus keičiamas ne egzistuojantis planas, o naujai rengiamas, skirtas 
2031–2040 m. laikotarpiui). Pristatyti šiuo metu galiojančio dokumento trūkumai ir galimos 
gerosios praktikos. Taip pat, aptartas suinteresuotųjų šalių įsitraukimas, įvardytos į projektą 
įtrauktos suinteresuotosios šalys. Aptarti pokyčiai, kuriuos planuojama įtraukti į minėta strateginį 
dokumentą. 
     

4.​ DISKUTUOTA. DĖL  DIDESNIO MASTO „VILNIAUS NAKTINIS BIURAS“ 
RENGINIO. 

Pasiūlyta pasitelkti netradicinę miesto infrastruktūros erdvę ir joje nemokamai suorganizuoti 
vakarėlį miestiečiams. Vakarėlio programą sudarytų geriausi miesto klubai ir didžėjai, būtų 
įgyvendintos visos galimos saugumo priemonės. Taip pat gautas pasiūlymas organizuoti 
konferenciją, skirtą specialistams, dirbantiems naktinėje ekonomikoje. Svarbiausias klausimas – 
renginio tikslas. Taip pat vertėtų apsvarstyti galimybę prisijungti prie vakarėlių organizatorių jau 
planuojamų organizuoti didesnio masto vakarėlių, ieškoti kitų galimybių organizuoti renginį, 
pavyzdžiui, bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe ar jos įstaigomis. Šį klausimą 
planuojama konkretizuoti, kai bus įsigilinta ir sutarta dėl tikslo ir priklausomai nuo jo bus 
svarstoma, koks renginio formatas bus tinkamiausias ir efektyviausias.  
 

5.​ PRISTATYTA. KITI KLAUSIMAI. 



5.1.​ Aptartas proaktyvus Vilniaus naktinio biuro dalyvavimas vietiniuose ir 
tarptautiniuose renginiuose, siūlant aktualias temas, siekiant kad diskusijos būtų naudingesnės 
įstaigai ir įdomesnės tikslinei grupei. Iškelta galimybė pasinaudoti valdyba pristatant temas. 
pažymėta, kad siekiant daryti didesnę įtaką, būtina didinti Vilniaus naktinio biuro žinomumą 
Pasiūlyta idėja „Muziejų nakties“ ar „Kultūros nakties“ metu padaryti vakarėlį ar koncertą 
muziejuje ar kitoje kultūros erdvėje. Gautas pasiūlymas apskritai išnaudoti miesto kultūrinius 
renginius tam, kad būtų stiprinama ir viešinama naktinio gyvenimo kultūra.  

NUTARTA. Sudaryti siektinų renginių sąrašą, kad būtų išlaikoma tikslinga kryptis siekiant 
didesnio įstaigos žinomumo ir įsivardyti prioritetus. Sugrįžti prie idėjos periodiškai organizuoti 
susitikimus su „Go Vilnius“.  

5.2.​ Bendradarbiaujant su skirtingais projektais teikti prioritetą naktiniams renginiams, 
naktinei programai. Jeigu bendradarbiaujama su projektais, viešinti Vilniaus naktinio biuro logotipą.  

5.3.​ Vertinant siekį pardavinėti Ringailės Demšytės knygą, planuojama atidaryti 
e-parduotuvę, tačiau gautas komentaras, jog turint vieną ar dvi prekes atidaryti e-parduotuvę nėra 
tikslinga, ypač jeigu joje prekės nebus išskirtinės. Tikslinga palaukti, kol bus parengta kita 
papildoma reklaminė atributika.  

5.4.​ Siekiant didesnio Vilniaus naktinio biuro matomumo pasigaminti šviesdėžes, kubus 
ar kitą įstaigą reprezentuojančią atributiką.  

5.5.​ Atsižvelgiant į radijo laidos „Naktinėtojai“ peržiūrų skaičių, vertėtų apsvarstyti 
galimybę įgyvendinant panašius projektus ateityje pasirinkti didesnį sklaidos partnerį, kuris turi 
pasiekiamumą (pavyzdžiui, „Nebesvaik naktyje“) ir paieškoti naujų, įdomesnių pašnekovų. Teikti 
prioritetą masinėms priemonėms. Didesnius sklaidos partnerius būtų galima pasitelkti ir viešinant 
tekstus apie naktinę kultūrą. Tekstų kūrimas galėtų būti užsakomas  iš rašančių šia tema.​ ​
​    NUTARTA. Prie šio klausimo grįžti planuojant veiklas kitų metų pradžioje.  

5.6.​ Vertinant valdybos narių susitikimą su savivaldybės atstovais ir vicemere dėl 
dainyklų, išsikelti ilgalaikius tikslus, susijusius su dainyklų tinklo plėtra, stiprinimu ir viešinimu. 
Galbūt skiriant finansavimą būtų tikslinga pasirinkti mažiau vietų ir skirti joms didesnį finansavimą. 
Vertėtų grįžti prie pavadinimo klausimo, buvo gautas pasiūlymas dainyklų pavadinimą keisti į 
„Vilniaus MEKOS“ (muzikos ekosistemų kūrėjos).  

NUTARTA. Suorganizuoti dar vieną susitikimą / diskusiją su VšĮ „Naktinis biuras“ projektų 
vadove Gabija ir Vilniaus miesto savivaldybės Kultūros skyriaus atstove, atsakingomis už šį 
projektą, ir padiskutuoti šiuo klausimu. Susitikimą planuojama daryti 2026 m. sausio 23 d.​
​  

 
 
 
 
Posėdžio pirmininkas                                            ​ ​                   Arijus Žakas 
 
 
Posėdžio sekretorė​ ​ ​ ​            ​​ ​       Emilija Gaidytė 
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